
 

杉田のあゆみと歴史散策 2022 
2022 年 4 月 23 日(土)開講 

 

講師の先生をお招きし、講座・ウォーキングを 

通して杉田の歴史について学びます。 

 
日 時：原則毎月第 4土曜日9:30～11:30 

場 所：３F 多目的ホール（座学） 

定 員：20 名 

費 用：1 回 300 円(資料代＋保険料等) 

申込方法：3月 1日（火）～3月 31日（木） 

電話・窓口にて受付 

お申込みの際に ①講座名 ②氏名 ③住所 

④電話番号 ⑤緊急連絡先 等を伺います 

＊申込み多数の場合、初めて受講される方優先で 

抽選とさせていただきます。 

（受講決定の方のみハガキにて通知いたします。） 

ＪＲ・シーサイドライン 新杉田駅 徒歩 1分 
新杉田駅バスターミナル目の前 

 

 

（いただいた個人情報は、他用致しません） 

 

パパと一緒にリトミック 

 
日曜日の朝、ママはゆっくり、パパとお子さんで 

出かけませんか？ 

一緒に音楽に合わせて体を動かしましょう！ 

奮ってご参加ください。 

 
 

日 時：2022年 3月 6日（日） 10:00～11:30 

場 所：3F 多目的ホール 

対 象：1,2 歳児をお持ちのパパとお子さん 

定 員：10組先着順 

費 用：300円  

申込方法： 1 月 21日（金）11 時～2月 11日（金）17 時 

電話・窓口にて受付 
 

お申込みの際に ①講座名 ②氏名（父・子）③住所 

④電話番号 ⑤お子さんの生年月日 を伺います。 

＊申込み多数の場合は、抽選とさせていただきます。 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
   

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

謹んで新春のお慶びを申し上げます 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊個人情報に関しましては、当自主事業のみでの使用といたします 

 

 

 
 

 

（講師協力：インターネットふれあい亭 小野 恵嗣先生） 

現在、新型コロナウイルス感染拡大防止及び重症化予防の観点から、ワクチンの3回目接種を行う準備が進められて

おり、横浜市でも今後接種の予約が始まります。 

1、2回目の接種予約の際にスマホ等からのWeb予約が困難であった方も多く、予約コールセンターも電話がつなが

りにくかったため、市民利用施設の窓口にご相談に来られる方が大変多くいらっしゃいました。 

そこでこの度、スマホ等によるWeb予約方法を中心にスマホ・インターネットの基本操作についての相談会を開催い

たします。スマホ・インターネットの操作にご不安な方のご参加をお待ちしております。 
 

日  時 ： 2022年2月8日（火）13：30～15：00 

場  所 ： 新杉田地域ケアプラザ3Ｆ多目的ホール 

対  象 ： おおむね65歳以上のスマホをお持ちの方 

         （メールの送受信ができる方を推奨） 

定  員 ： 12 名 

参加費 ： 無料 

持ち物 ： お使いのスマートフォン、筆記用具、スリッパ 

申込方法：1月 24日（月）11：00 より 

電話・窓口にて受付開始 
（予定が変更になる場合がございます。） 

お申込みの際に 

①講座名②氏名③住所④電話番号⑤年代 

を伺います。 

(担当：生活支援コーディネーター 清水) 

新杉田地域ケアプラザ Twitter 

https://twitter.com/Shinsugita_CP 

電機神奈川福祉センターＨＰ 

https://www.denkikanagawa.or.jp/ 
 

社会福祉法人 電機神奈川福祉センター 
 

横浜市新杉田地域ケアプラザ 
 

〒235-0032 

横浜市磯子区新杉田町８－７ 

電話 ： 045-771-3332 

ＦＡＸ ： 045-771-3334 

《 各事業のお申込み・詳細お問合せ 》 
 

シーサイドライン
新杉田駅 バスターミナル

聖天橋交差点 国道16号

産業道路

コンビニ

ＪＲ 新杉田駅

パチンコ

シーサイドライン
新杉田駅 バスターミナル

聖天橋交差点 国道16号

産業道路

コンビニ

ＪＲ 新杉田駅

パチンコ

新杉田地域

ケアプラザ

 

 

 

 

 

ひよこカフェは、ママ同士がおしゃべりしたり、 

保育・食育のプチ相談をしたり… 

ほっと一息つける親子の居場所です。 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、現在は 

コーヒー等の提供、おもちゃの貸出しを休止しています。 

そんな中でも、「ママやお子さんに楽しんでほしい！」と、 

毎月子育てボランティアさんがアイデアを出し合い、 

様々な企画をしながら開催しています。 

ぜひ一度、遊びに来てみてください。 
＊企画は、コーヒー等の提供・おもちゃの貸出しが 
再開できるようになるまでの期間限定です。 

 

場所：新杉田交流スペース 

開催日時：第 2火曜日 11：30～14：00 

対象：ママと乳幼児 

参加費：大人 1回 100円 

  

新型コロナウイルス感染防止のため、当面の間、事前予約制 

2週前の月曜日～受付開始 

URL または右記2次元コードから予約 

https://forms.gle/ZEXjcWkkoc79HVwu5 

12月は楽しくおしゃべりしながら、 

クリスマスカード作りをしました✿ 

新型コロナウイルス ワクチン 3 回目接種予約サポート 

Web 予約サポート＆スマホ・インターネット相談会 
 

 

 

 

日頃より、皆様からの温かいご支援とご協力を賜り、無事新年を迎えること

ができたことを心より御礼申し上げます。 

地域の様々な人や団体がつながりあい、誰もが安心して自分らしく健やかに

暮らせる地域社会を目指し、一層のご支援ご協力を賜りますようお願い申し上

げますとともに、皆様方のご健勝・ご多幸を心からご祈念申し上げまして新年の

ご挨拶とさせていただきます。 

 

横浜市新杉田地域ケアプラザ 

所長 薄井恭一 


